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Et historisk år i Pædagogernes Pension

På den nyligt afholdte generalforsamling i Pædagogernes
Pension kunne bestyrelsesformand Uffe Jensen fortælle om
et historisk år med flotte resultater.
”Året 2024 har på mange måder været et historisk år for Pædagogernes
Pension. Vi kan se tilbage på branchens højeste afkast på hele 16,1 % for
medlemmer under 56 år, laveste totalomkostninger og mest tilfredse
medlemmer – det er altså tre på stribe! Denne imponerende række af
resultater taler deres tydelige sprog: Vi skaber værdi for vores medlemmer,
og det er altid vores vigtigste mål,” fortalte bestyrelsesformand Uffe Jensen i
sin formandsberetning.



2024 var også året, hvor en af de største strategiske beslutninger i
Pædagogernes Pension blev taget. Efter en grundig og lang proces blev det
besluttet at opsige mere end 18 års samarbejde med
administrationsselskabet Forca. Og over de kommende to år vil en række nye
funktioner blive hjemtaget samtidig med, at der arbejdes intensivt på at sikre
en glidende overgang, hvor den høje kvalitet i administrationen fastholdes.

Uffe Jensen fortalte også om den nye investeringsstrategi, der blev påbegyndt
i 2024, og som indebærer et større fokus på aktivt ejerskab:

”Processen med at hjemtage forvaltningen af vores aktieportefølje er
begyndt, og dette tiltag giver os bedre kontrol, lavere omkostninger og større
muligheder for at påvirke virksomheder i en positiv retning. Resultatet er en
mere robust og effektiv struktur, der leverer værdi til medlemmerne. Vores
tilgang bygger på en dyb respekt for de pædagogiske værdier og er en central
del af vores bidrag til bæredygtighed og samfundsansvar”.

Efter generalforsamlingens afslutning var der traditionen tro delegeretmøde,
hvor blandt andet investeringer i henholdsvis olie og gas og våben og forsvar
blev drøftet. Det mundede ud i en fortsat samlet opbakning til aktivt ejerskab
på olie- og gasområdet – det vil sige, at Pædagogernes Pension som investor
påvirker og presser selskaberne til at gå i en mere grøn og bæredygtig
retning. Det var også en enig forsamling, der udtrykte markant modstand
mod, at pædagogernes opsparing skal gå til våben og forsvar, og som dermed
gav en klar opbakning til den nuværende restriktive tilgang.



De delegerede fik efter mødet en rundvisning på Østerfælled Torv på
Østerbro, som er ejet af Pædagogernes Pension. Her fik de et indblik i den
udvikling, området er i lige nu, og hvordan den planlagte forvandling til et
mere åbent, grønt og levende byrum kommer til at se ud i fremtiden.

Du kan læse hele formandens beretning fra generalforsamlingen nederst på
siden (under Relateret media).

Nedenfor finder du også et link til Pædagogernes Pensions årsrapport, som
blev fremlagt og godkendt på generalforsamlingen. Heri kan du læse meget
mere om resultaterne for 2024.

Pædagogernes Pension er pædagogernes helt eget pensionsselskab, og vi er
100 % ejet af vores mere end 125.000 medlemmer. Vi forvalter en samlet
pensionsformue på over 100 mia. kr. Det er vores ambition at tilbyde
markedets bedste pensionsordning til pædagoger.
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